
 

 

 

G Y M N Á Z I U M 
S V I T A V Y  

 
 
 
 
 
 

PLÁN  PRÁCE 
na školní rok  2007/2008 

 
 
 
 

................................................ 

PaedDr. Milan Bá�a 

�editel školy 

 

 

SVITAVY 

zá�í 2007 

 

 



1. Základní  informace  o  škole 
Adresa   : Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy,  

Sokolovská 1638, 568 02  Svitavy 

Telefony  : 461535090,  461535300 

Fax   : 461530622 

E-Mail   : info@gy.svitavy.cz 

WWW   : www.gy.svitavy.cz  

Právní forma  : škola s právní subjektivitou 

Z�izovatel školy : Pardubický kraj 

�editel školy  : PaedDr. Milan Bá�a 

Forma hospoda�ení : p�ísp�vková organizace  

I�O   : 62033026 

Studijní obor (KKOV) :       79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné (4leté) 

    79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné  (8leté) 

    79-41-K/81    Gymnázium                     (8leté pro primu) 

REDIZO školy  : 600 012 786 

IZO školy  : 002 518 333 

IZO školní jídelny : 002 890 275 

IZO jazykové školy : 150 007 647 

Po�et t�íd   : 12 

P�ehled t�íd  :                           

 

T�ída T�ídní profesor Po�et žák� Po�et chlapc� Po�et dívek 

1V. A PaedDr. Radomila Oblouková 29 18 11 

2V. A Mgr. Martin Komo� 31 12 19 

3V. A Mgr. Michal St�eštík 28 11 17 

4V. A Mgr. Libuše Vévodová 28 17 11 

5V. A PhDr. Ivana Pavlišová 29 12 17 

1�. B Mgr. Ditta Kuka�ová 31 16 15 

6V. A Mgr. Zdislava Šmídová 30 13 17 

2�. B PhDr. Jarmila Janoušková 32 15 17 

7V. A Mgr. Ji�í Žilka 24 14 10 

3�. B Mgr. Kamil Ku�era 32 13 19 

8V. A Mgr. Vladimír Velešík 25 10 15 

   4�. B Mgr. Ji�í Mach 22 7 15 

                    Celkem 341 158 183 



P�ehled používaných u�ebních plán� : 

 
Název u�ebního plánu  Ro�ník, t�ída �.j. ze dne 

U�ební plán gymnázia s osmiletým studijním cyklem 
1V. A 

ŠVP 
(GJŠS/542/2007) 

21.9.2007 

 
2V. A 

20594/99–22 5.5.1999 

 3V. A 
20594/99–22 5.5.1999 

 4V. A 
20594/99–22 5.5.1999 

 5V. A 
20594/99–22 5.5.1999 

 
6V. A 

20594/99–22 5.5.1999 

 
7V. A 

20594/99–22 5.5.1999 

 
8V. A 

20594/99–22 5.5.1999 

U�ební plán gymnázia se �ty�letým studijním cyklem 1�. B 20595/99–22 5.5.1999 
 2�. B 20595/99–22 5.5.1999 
 3�. B 20595/99–22 5.5.1999 
 4�. A 20595/99–22 5.5.1999 

 

Studium jazyk� žák� gymnázia:  

anglický jazyk  -   341 žák 

n�mecký jazyk  -   251 žák 

francouzský jazyk -    29    žák� 

latinský jazyk                    -     23     žáci 

 
 

Jazyková škola 
 

Ro�ník Jazyk Po�et poslucha�� Vyu�ující 

1. Angli�tina 16 PhDr. Jitka Tesa�ová 

2. Angli�tina 15 Veronika Bá�ová 

3. Angli�tina 8 Mgr. Michaela Ková�ová 

4. Angli�tina 13 Mgr. Na�a Tom�íková 

Celkem poslucha�� 52  

 

 

 

 

 



Plán organizace školního roku 2007/2008 
Zpracováno podle pokyn� vyhlašovatel� a podle Souboru pedagogicko-organiza�ních informací pro mate�ské 
školy, základní školy, st�ední školy, konzervato�e, vyšší odborné školy, základní um�lecké školy, jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky a školská za�ízení na školní rok 2007/2008 vydaného MŠMT �R 
(http://www.msmt.cz/ministerstvo/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-na-skolni-rok-2007-2008) 
 
 
1. Zahajovací pedagogická rada dne 29. srpna 2007. Termín opravných zkoušek:  30. 8. 2007. Soust�ed�ní žák� 
primy a 1. ro�níku: 29. 8. - 31. 8. 2007. 
 
2. Období školního vyu�ování ve školním roce 2007/08 za�ne v pond�lí 3. zá�í 2007 a skon�í v pátek 27. �ervna 
2008. 
 
3. Pravidelné vyu�ování podle rozvrhu v I. pololetí bude zahájeno  v úterý  4. zá�í 2007 a ukon�eno ve �tvrtek 
31. ledna 2008. V tento  den se p�edá žák�m vysv�d�ení za I. pololetí. Datum vydání  vysv�d�ení za I. pololetí - 
31. ledna 2008. 
 
4. Maturitní zkoušky v mimo�ádném  termínu: 11. 9. 2007  
 
5. Pravidelné vyu�ování ve II. pololetí bude zahájeno v pátek 1. února  2008 a ukon�eno v pátek 27. �ervna 
2008. Datum vydání vysv�d�ení za II. pololetí - 27. �ervna 2008 (krom� maturujících ro�ník�).  
 
6. Maturitní zkouška - oktáva A a 4. B: 

a) písemná zkouška:    8. dubna 2008 
 b) ústní maturitní zkouška: 19. – 23. kv�tna 2008  

(datum vykonání zkoušky bude uvedeno na maturitním vysv�d�ení) 
   

7. Klasifika�ní porada pro maturující t�ídy:      7. kv�tna 2008    
 Datum vydání vysv�d�ení maturujícím ro�ník�m za II. pololetí -  16.  kv�tna 2008 
              Po dohod� se žáky mohou t�ídní profeso�i p�edat vysv�d�ení s maturitním vysv�d�ením. 
 
8. Prázdniny: 

podzimní:  �tvrtek 25. �íjna a pátek 26. �íjna 2007 
váno�ní:  sobota 22. prosince 2007 až st�eda 2. ledna 2008 (vyu�ování za�ne ve �tvrtek 3. ledna 2008) 

pololetní:  pátek 1. února 2008 
jarní:   11. – 15. února  2008 
velikono�ní:  �tvrtek 20. b�ezna a pátek 21. b�ezna 2008 
hlavní:   od pond�lí 30. �ervna 2008 do pátku 29. srpna 2008 

    
9. P�ijímací �ízení ke studiu: 

1. termín – pond�lí 21. dubna 2008  
2. termín – bude up�esn�no v p�ípad� konání zkoušek 

 
10. LVVZ:   �enkovice:  17. 2. - 22. 2. 2008   -  1.B, kvinta A  (vedoucí Mgr. Brýdlová, Mgr. St�eštík)          
   24. 2 – 29. 2. 2008   -   sekunda A      (vedoucí  Mgr. Komo�)  
      
11. Sportovn� biologický kurz:      sexta A, 2.B   - 9. – 13. 6. 2008 –  Budislav – vedoucí  Mgr. Mach 
  
12. Plavecký výcvik:   prima   - 1. pololetí – Mgr. Br�na  
    
13. Ve školním roce 2007/08 budou na škole pracovat �ty�i katedry a 13 kabinet� (p�edm�tových komisí).  
Vedoucí p�íslušných kabinet� p�edloží vedení školy: 

naplánované akce kabinet� (rámcov�) - do 10. zá�í 2007 
tematické plány – odevzdat do 20. 9. 2007 po projednání v kabinetech, do 24. 9. 2007 aktualizace 

elektronické podoby tematických plán� 
maturitní zkušební okruhy   - do 25. zá�í 2007 (+ zajistit p�edání student�m) 
maturitní otázky    - do 2. 5. 2008 
zprávu o výsledcích práce kabinetu   - do 20. �ervna 2008 

 



14. Spolupráce s rodi�i - termíny konzultací: 
 7. 11. 2007 - t�ídní sch�zky rodi�� všech ro�ník�, pak  konzultace (15.30 – 17.00) 
 9. 1. 2008 - konzultace s rodi�i žák� všech ro�ník� (15.30 - 17.00) 
 16. 4. 2008 - konzultace s rodi�i žák� všech ro�ník� (15.30 - 17.00) 
              25. 6. 2008 - sch�zka s rodi�i budoucích 1. ro�ník� (od 15.30) 
 
15. Dny otev�ených dve�í:   

�tvrtek  20. 9. 2007 (14 – 16.30)  
 �tvrtek   8. 11. 2007 (14 - 16.30) 
 �tvrtek   10. 1. 2008 (14 - 16.30) 
 
16. Beánie: 11.  zá�í 2007 (Ottendorfer�v d�m v 15.30 hodin) 
 
17.  P�edpokládaná �editelská volna (nutná z provozních d�vod�): 

27. 9. 2007 – �editelské volno pro studenty i u�itele 
17. až  19. 3. 2008 - �editelské volno pro studenty i u�itele 

 9. 5. 2008 – �editelské volno pro studenty i u�itele 
 
18. Výuka v jazykové škole:     každé úterý a �tvrtek od 16 do 17.35 (v�etn� p�estávky 5 minut) 

zahájení výuky 13. 9. 2007 (15 h.), ukon�ení výuky 19. 6. 2008 
 
19. Státní základní jazyková zkouška (písemná �ást) :      

pátek  16. kv�tna 2008 odpoledne – anglický jazyk  
sobota 12. kv�tna 2008 dopoledne – n�mecký jazyk 

 
20. Volno na samostudium u�itel�: 

27. 9. 2007, 25. – 26. 10. 2007, 27. – 28. 12. 2007,  1. 2. 2008, 11. - 15. 2. 2008,  17. 3. 2008 (náhradní 
termíny samostudia - 18. 3. – 21. 3. 2008, 9. 5. 2008) 

 
21. Porady u�itel� (PP) a zasedání pedagogické rady (PR): 

29. 8. 2007 (PR), 11. 9. 2007  (PP - beánie), 10.  10.  2007 (PP), 7. 11. 2007 (PR), 20. 12. 2007 (PP – 
váno�ní), 30. 1. 2008 (PR), 20. 2. 2008 (PP), 12. 3. 2008 (PP), 16. 4. 2008 (PR), 7. 5. 2008 (PP + PR 
maturit. t�íd), 25. 6. 2008 (PR + hodnotící porada) 

 
21. Sout�že a olympiády: 

budou organizovány podle pokyn� vyhlašovatel� a podle Souboru pedagogicko-organiza�ních informací pro 
mate�ské školy, základní školy, st�ední školy, konzervato�e, vyšší odborné školy, základní um�lecké školy, 
jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská za�ízení na školní rok 2007/2008 vydaného MŠMT �R 
(http://www.msmt.cz/ministerstvo/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-na-skolni-rok-2007-2008) 

 

3. Plán jednání pedagogické rady 
 

29. 8. 2007 - úvodní pedagogická rada 

1) Organizace školního roku 2007/08 

2) Plán práce školy  

3) Ostatní informace, p�ipomínky a pokyny 

4) R�zné 

 

7. 11. 2007 

1) Pr�b�žné hodnocení úkol� výchovn� vzd�lávací práce školy a hodnocení prosp�chu 

2) Pedagogicko - organiza�ní zajišt�ní LVVZ 

3) R�zné 



 

30. 1. 2008 

1) Hodnocení prosp�chu, chování, absence, stav žák� ve t�ídách, klasifikace za 1. pololetí školního roku 
2007/08 

2) Stav výuky v jednotlivých p�edm�tech 

3) Organiza�ní sm�rnice p�ijímacího �ízení  

4) R�zné 

 

16. 4. 2008 

1) �tvrtletní hodnocení výchovn� vzd�lávací práce 

2) Stav p�ípravy ústních a  písemných  maturitních zkouše 

3) Pedagogicko - organiza�ní zajišt�ní sportovn� biologického kurzu 

4) R�zné 

 

7.  5.  2008 

 Klasifika�ní porada maturujících t�íd 

 

25. 6. 2008 

1) Klasifika�ní pedagogická rada za 2. pololetí  školního roku 2007/08 

2) Hodnocení uplynulého školního roku v�etn� zpráv vedoucích kabinet� 

3) Nám�ty a p�ipomínky pro p�íští školní rok 

4) R�zné 

 

 

4.  Rozší�ené vedení školy  („vedení školy“) 
 

�editel školy PaedDr. Milan Bá�a 

Zástupce �editele Mgr. Jaroslav Najbert 

Výchovný poradce Mgr. Alena Klusáková 

Vedoucí jazykové školy a katedry CJ PhDr. Jitka Tesa�ová 

Vedoucí katedry SVP Vladimír Velešík 

Vedoucí katedry PVP Mgr. Ji�í Mach 

Vedoucí katedry výchov Mgr. Václav Br�na 

Vedoucí ekonom.správního odd�lení Miluše Buchtová 

 

 

 



5.  Metodické  orgány  školy 
 

Metodický orgán Vedoucí 

Kabinet �JL PaedDr. Radmila Oblouková 

Kabinet historie PhDr. Ivana Pavlišová 

Kabinet OV a ZSV Mgr. Vladimír Velešík 

Kabinet NJ PhDr. Ta	ána Tonová 

Kabinet AJ PhDr. Jitka Tesa�ová 

Kabinet biologie Mgr. Ji�í Mach 

Kabinet chemie Mgr. Jaroslav Najbert 

Kabinet zem�pisu Mgr. Hana Brýdlová 

Kabinet matematiky Mgr. Libuše Vévodová 

Kabinet fyziky Mgr. Kamil Ku�era 

Kabinet informatiky Mgr. Ditta Kuka�ová 

Kabinet t�lesné výchovy Mgr. Václav Br�na 

Kabinet estetické výchovy PaedDr. V�ra Burešová 

(kabinet románských jazyk� nebude ve školním roce 2007/08 ustaven - vyu�ující francouzštiny, latiny a  ruštiny budou za�azeni pod kabinet 
n�meckého jazyka; deskriptivní geometrie za�azena pod kabinet matematiky) 

 

6.  Poradní orgány �editele školy 
 
1. Pedagogická rada 

všichni pedagogi�tí pracovníci školy 
2.   Rozší�ené vedení školy (dále jen vedení) 

�editel školy 
zástupce �editele školy 
výchovný poradce 
vedoucí u�itelka Jazykové školy a katedry cizích jazyk�  
vedoucí katedry spole�enskov�dních p�edm�t� 
vedoucí katedry p�írodov�dných p�edm�t� 
vedoucí katedry výchov 
vedoucí ekonomicko- správního odd�lení 

 
3.   Školská rada 
 Mgr. Jaroslav Najbert – p�edseda 
 Mgr. Ji�í Petr – �len 
 MUDr. Jaromír Bá�a - �len 
 
4. Kolegium �editele 

• PaedDr. M. Bá�a - �editel školy 
• Mgr. J. Najbert - zástupce �editele školy 
• Mgr. A. Klusáková - výchovný poradce 
• Mgr. J. Mach, Mgr. V. Br�na - zástupci pedagogického sboru školy 
• PaedDr. M. Dvo�ák, Ing. V. Zezula, MUDr. R. Vrbová, Ing. J. Charvát, J. K�azovická, MUDr. P. 

Kole�ká�, Ing. Z. Ambrož - zástupci rodi�� žák� (bude aktualizováno po sch�zkách 7. 11. 2007) 
• Mgr. David Šimek – �editel 5. ZŠ Svitavy  



• Mgr. Ji�í Petr - vedoucí odboru školství a kultury p�i MÚ ve Svitavách  
• Erich Stündl - koordinátor prevence kriminality p�i MÚ ve Svitavách  
• Mgr. L. Trone�ek - psycholog   
• PhDr. Jaroslav Petr, Josef Otava, Mgr. Bo�ivoj P�ikryl, Mgr. Ji�í Brýdl, Mgr. Josef Jindra, Mgr. 

Leo Flodr  – �estní �lenové kolegia 
 

5.   Studentská rada 

 Tadeáš Franz, Denisa Antošová,  Ond�ej hapala, Petra Kaizarová, Michaela Hlavá�ková, Jan Petržálek, 
Luboš Skála, Jan Malý, Václav Cibulka, Michal Gut, Hana Simonová, Jakub Vrána 

 
6.   Komise t�ídních u�itel� 
 
 t�ídní profeso�i jednotlivých t�íd 
 
7.   Metodická komise 
 
 vedoucí jednotlivých kabinet� 
 
8.   Poradní sbor �editele 

Mgr. J. Brýdl  - starosta m�sta 
V. Koukal  - senátor P�R 
Ing. M. Chládek  - �P a.s., pr�myslová pojiš	ovna Svitavy - �editel 
Ing. P. Kope�ná  - �P a.s., ob�anská pojiš	ovna Svitavy - �editelka 
Ing. J. Háva  - �SOB a.s. Svitavy  
J. Vlková  - KB a.s Svitavy – �editelka pobo�ky 
Ing. V. Olbert   - Ú�ad pro zast. státu ve v�cech majetkových Svitavy - �editel 
Ing. P. Palko  - TOS, a. s. Svitavy - generální �editel 
Ing. J. Charvát  - Finan�ní ú�ad - �editel 
JUDr. M. Šváb  - advokát Svitavy 
JUDr. Š. Navrátilová - notá�ka Svitavy 
Ing. Zden�k Petras - �eská spo�itelna a. s. Svitavy - �editel 
MUDr. P. Haví�  - Nemocnice Svitavy - �editel 
Ing. J. Jelínek  - SyComp Svitavy - majitel firmy 
Ing. J. Gross  - TONER s.r.o. Moravská T�ebová - obchodní �editel 
Dr. P. D�di�  - �eský statistický ú�ad Svitavy - �editel 
MUDr. P. Mík  - VZP Svitavy - �editel 
Ing. J. Fr
hde  - ISIS Leasing s.r.o. Svitavy - �editel 

 F. Plíva   - Nadace J.Plívy Svitavy - �editel 
 Mgr. J. Jindra  - Kentaura a. s.  Svitavy – �editel 
 
 
 

7.  Plán exkurzí a výlet� 
 

* dvoudenní t�ídní výlety prob�hnou ve dnech 23. 6. 2008 (pond�lí) až  24. 6. 2008 (úterý) 

* plán nezahrnuje odborné exkurze, které jsou uvedené v tematických plánech jednotlivých p�edm�t� a jsou 
kratší než jeden celý vyu�ovací den 

* plán neobsahuje vým�nné pobyty žák� v zahrani�í a akce organizované mimo vyu�ování (návšt�vy divadla, 
exkurze mimo vyu�ování apod.) 

 

* p�i organizaci exkurzí, výlet� a zahrani�ních cest se postupuje podle p�íslušného Pokynu �editele školy 
 

 

 



P�edm�t Zam��ení T�ídy Termín 
 

Po�et 
dní 

Organizátor 

�eský jazyk a lit. Regionální literární exkurze Prima - 
kvarta 

03-06.07 1 Oblouková, Zdražilová, 
Žilka 

Expedice Comenius 1.r. jaro 2008  Bá�a 
Literárn�-historický zájezd do 
Prahy  

1. r. a kvinta 10.07, 03-06.07 1 Bá�a, Pavlišová 

N�mecký jazyk Vým�nný zájezd do Egeln zájemci 09.07 5 Janoušková, Šmídová 
 P�edváno�ní Víde� zájemci 12.07 1 Klusáková, Tonová 
Francouzský 
jazyk 

Zájezd do Francie (Pa�íž) zájemci 09.07 5 Velešík 

Anglický jazyk Jižní Anglie 1.-4.ro�, 
4V.A-8V.A 

jaro 2008 5 Tesa�ová 

D�jepis Historicko-biologická exkurze 
Praha 

4. r. a 
oktávy  

5. – 7.  9. 2007 3 Pavlišová  

Osv�tim, Krakov 3. r. a 
septima A 

05-06.08 2 Velešík 

 �ernovice 1.B, kvinta 05.08 1 Velešík 
 Terezín 2.r., sexta 26. – 28. 3. 

2008, 3. – 4. 
2008 

2 Velešík 

Zem�pis Planetárium Hradec Králové prima 10.07 1 Brýdlová 
 Praha (Náprstkovo muzeum, 

Senát) 
kvarta 09.07 1 Brýdlová 

Biologie Geologická a 
geomorfologická exkurze – 
Svitavsko, Chrudimsko 

kvarta 05.08 1 St�eštík 

Arboretum K�tiny a Moravský 
kras 

1. r.  05.08 1 St�eštík 

Dny otev�ených dve�í AV �R 
Praha 

Zájemci  4.B, 
okt.A-
seminá�e 

11.07 1 St�eštík (Mach) 

Mendelianum Brno a 
Moravské zemské muzeum 

3.B a 
septima 

12.07 1 Mach 

Historicko-biologická exkurze 
Praha 

4.B a oktáva 
A 

09.07 3 Mach 

Fyzika Planetárium Brno kvarta 06.08 1 Ku�era 
Exkurze VE Dalešice a JE 
Temelín 

3.r. a 
septima 

06.08 1 Ku�era 

 
 

8.  Hlavní úkoly školy ve školním roce 2006/2007 
 
 

1.   Dokon�it a zprovoznit rekonstruovaný atletický ovál 
2. P�ipravit projekt na zateplení budovy (OPŽP EU) 
3. Uvést do života ŠVP pro nižší stupe� gymnázia a provést po roce 

jeho vyhodnocení 
4. Zahájit práce na ŠVP pro vyšší stupe� gymnázia a �ty�leté 

gymnázium a pro jazykovou školu 
5. Zorganizovat celostátní kolo biologické olympiády 
6. Dokon�it vytvo�ení studijních program� projektu UNIV 
7. Zkvalitnit kontrolní práci ve škole 


